¹⁸ Concretamente, DION. HALIC., *Ant. Rom.*, II,25,6 comenta que si alguna mujer fuese sorprendida bebiendo vino podía ser castigada con la muerte, pues era una de las peores faltas femeninas, ya que la embriaguez es principio de corrupción y la corrupción principio de locura. Por otro lado, PLINIO, *Nat. Hist.*, XIV,12, 89-90, recoge un supuesto concreto en el que, según Fabio Pictor, una matrona fue condenada a morir ya que, al tener en su poder las llaves de una bodega, había quitado el corcho a algunas botellas: *Fabius Pictor in annalibus suis scripsit matronam, quod loculos in quibus erant claves cellae vinariae resignavisset, a qui inedia mori coactam*. Otro ejemplo conocido es el de *Egnatius Metennius* que, al sorprender a su mujer bebiendo vino, fue condenada a muerte, VAL. MAX., *Fact. et dict. memorab.*, VI, 3, 9: *Egnatii autem Metelli longe minori de causa; qui uxorem, quod vinum viviste, fustim interemit. Dique factum non accusatore tantum, sed etiam reprehensore caruit; unoquoque existimante, optimo illam exemplo violatae sobrietatis poenas pependisse. Et sane quaecumque foemina vini usum inmoderate appetit, omnibus virtutibus januam claudit, delectis aperit*. Y, de manera amplia, A. GELIO, *Not. Att.*, X, 23, 1-4: *Qui de victu atque cultu populi Romani scripserunt mulieres Romae atque in Latio 'aetatem abstemias egisse', hoc est vino semper, quod 'temetum' prisca lingua appellabatur, abstinuissent dicunt, institutumque ut cognates osculum faceret, si bibissent. Bibere autem solitas ferunt loream, passum, murrinam et quae id genus sapient potu dulcia. Atque haec quidem in his quibus dixi libris pervulgata sunt, sed Marcus Cato non solum existimatas, set et multatas quoque a iudice mulieris refert, non minus si vinum in se, quam si probum et adulterim admisissent. Verba Marci Catonis adscripsi ex oratione quae inscribitur De Dote, in qua id quoque scriptum est, in adulterio uxores deprehensas ius fuisse maritis necare: 'vir', inquit, 'cum divortium fecit, mulieri iudex pro censore est, imperium quod videtur habet, si quid perserse teatreque factum est muliere; multituatur, si vinum bibit; si cum alieno viro probi quid fecit, condemnatur'.*

¹⁹ Cfr., entre otros, DURRY, M., "Les femmes et le vin", *REL.*, 33 (1955), p. 108 ss.; PICCALUGA, G., *Bona dea. Due contributi allo studio del culto*, en *Studi e materiali di storia delle religioni*, 35 (1964), p. 203 ss.; MINIERI, L., *Vini usus foeminis ignotus*, en *Labeo*, 28 (1982), p. 56 ss.; GIUNTI, P., *Adulterio e leggi regiae*, *op. cit.*, p. 169 ss.; CANTARELLA, E., *Pasado próximo*, *op. cit.*, p. 84 ss.; ASTOLFI, R., *Il matrimonio*, *op. cit.*, p. 111 ss y 125 ss